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Ne 20364 date G 1 & 12017
«pER MARRJEN E MASAVE DHE PARANDALIMIN E NDOTJES SE M_JEDISIT, NGA
INDIVIDE APO SUBJEKTE PRIVATE QE USHTROJNE AKTIVITET TE PALIGJSHEM
NE FUSHEN E MBLEDHJES, TRANSPORTIT DHE GRUMBULLIMIT TE
MBETURINAVE APO MATERIALEVE TE RICIKLUESHME, Qi RREZIKOJNE
SHENDETIN E NJEREZVE”

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika /1.1, shkronja (b), nenit 23, pika 10, nenit 26. nenit 29,
pika 4 dhe nenit 64. shkronja (a) té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, ligjit nr. 44/2015,
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipéris€”, ligjit nr. 7893, daté 27.01.1995
“Kodi-Penal i Republikés s& Shqipéris€” i ndryshuar; nenit_8,-pikat-2-dhe 5 t& ligjit nr. 8224, daté
15.05.1997 “Pér organizimin dhe funksionimin € policisé s€ Bashkisé dhe t& Komunés™ i ndryshuar,
ligjit nr. 8094, daté 21.03.1996 “Pér Jargimin publik t& mbeturinave”, vendimit nr. 1. daté 05.02.2007,
t& Kashillit Bashkiak “Per administrimin_e mbetjeve urbane dhe pastrimin_é qytetit”, me géllim

mbrojtjen € <héndetit e jetés s€ njerézve,

URDHEROJ:

1. Identifikimin dhe kontrollin nga ana € Policisé Bashkiake t& ¢do individi apo subjekti
privat, g€ ushtron ktivitetin né ményré t€ paautorizuar dhe né kundérshtim me aktet ligjore €
nénligjore, né fushén e mbledhjes, transportit dhe grumbullimit t€ mbeturinave, duke
passjell€ pasoja né ndotjen e mjedisit urban dhe shéndetit t€ njerézve.

2. Policia Bashkiake merr masa té menjéhershme pEr bllokimin dhe sekuestrimin €
materialeve/mbetjeve t€ riciklueshme gé sipas legjislacionit né fuqi pérb&jné pasuri shtetérore
dhe gé jané pérvetesuar né ményré t& kundérligishme nga persona fiziké dhe/ose juridiké, t€
cilét nuk disponojné dokumentacionin e duhur ligjor t& léshuar nga autoritetet pérkatése.

3. Policia Bashkiake, né€ p'e'rmbushje té detyrave t€ saj funksionale, mbéshtet institucionet
e tjera shtetérorc, kur nga ana ¢ (yre i kérkohet marrja e masave PEr ndérprerjen €
paligishmérisé ndaj subjekteve g€ ushtrojné veprimtariné e tyre né fushén e mbledhjes.
transportit dhe grumbullimit & mbeturinave/materialeve té riciklueshme.

4. Ngarkohet Policia Bashkiake, Drejtoria € Pérgjithshme e Punéve Publike, Drejtoria ¢
Pérgjithshme nr. 1 dhe nr. 2 e Punétoréve t& Qytetit, Agjencia ¢ Mbrojtjes s€ K onsumatorit
dhe Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit per ndjekjen dhe zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn n& fuqi menjéhere.
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